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Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle znalazła się na 22. miejscu w Polsce
w rankingu bibliotek. Oceniano nie tylko pieniądze przeznaczone na inwestycje, ale i
powierzchnię, księgozbiór, skomputeryzowanie i działalność. To ogromny awans
wiślańskiej biblioteki, która w ubiegłym roku była na 220 pozycji.

Pisaliśmy niedawno o otwarciu Biblioteki Miejskiej w Wiśle – Wisła: Biblioteka zaprasza Ledwie przecięto wstęgę, a
już biblioteka wiślańska może się pochwalić bardzo wysoką, 22. pozycją w kraju w corocznym rankingu bibliotek
ogłoszonym przez Instytut Książki i „Rzeczpospolitą” i drugim miejscem na Śląsku.

W rankingu uwzględniono 787 bibliotek: - Przygotowując ranking, rozesłaliśmy ponad 2300 ankiet do
wszystkich gmin wiejskich i miejsko-wiejskich oraz małych miast mających mniej niż 15 tys.
mieszkańców. Uzyskaliśmy blisko 800 odpowiedzi – informują twórcy rankingu. Więcej o rankingu na stronie:
www4.rp.pl

Wisła w porównaniu z poprzednim rokiem podskoczyła na liście o niemal 200 oczek (w ubiegłorocznym rankingu
była na 220 pozycji) - Wisła wskoczyła na miejsce drugie, co jest rezultatem realizacji zadania „Przebudowa
pomieszczeń Domu Zdrojowego wraz z budową windy na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana
Śniegonia w Wiśle”, który uzyskał dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura
Bibliotek”. Udział finansowy Gminy Wisła był znaczący i wyniósł prawie 28% kosztów inwestycji.
Oczywiście w rankingu oceniana jest nie tylko powierzchnia i stopień skomputeryzowania biblioteki, ale
także księgozbiór i działalność placówki. Wiślańska biblioteka dziękuje swoim czytelnikom i
użytkownikom oraz współpracownikom, którzy przyczynili się do uzyskania tak wysokiej oceny – czytamy
na stronie wiślańskiej biblioteki.

W rankingu znalazły się też inne biblioteki z regionu – na 287. miejscu Biblioteka w Strumieniu, na 382 Biblioteka w
Hażlachu, na 579. miejscu Biblioteka w Dębowcu, 622. placówka z Jaworza, na 643 ze Skoczowa, a na 664 z Chybia.
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